
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: f.to DOTT. Antonio Solinas 

 
 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Commissario n. 442 del 25/10/2010               

                     

 

 

 

 

OGGETTO: Proroga tecnica (01.07.2010-31.12.2010) co ntratto servizio di 

assistenza tecnica e manutenzione full risk del par co apparecchiature 

elettromedicali e di laboratorio della AOU SS nelle  more della conclusione 

della procedura di gara ristretta in corso di svolg imento: Rettifica impegno di 

spesa. 

  

 

 

L’anno duemiladieci il giorno venticinque  del mese di  Ottobre,  in Sassari, 

nella sede legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 

 

 

 IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Giovanni Cavalieri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Al bo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Univers itaria di Sassari dal 
25.10.2010 per la durata di quindici giorni.  

 

 

 



ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: f.to DOTT. Antonio Solinas 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 

12.07.2005; 
 
 
VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino 

del servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il 

Presidente della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il 
Dr. Giovanni Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero 
– Universitaria di Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, 
della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori 
economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 
30.12.2009, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
PREMESSO      che con la Deliberazione del Commissario n.° 293 de l 02.07.2010 si 

è provveduto a prorogare, nelle more della conclusione della 
procedura di gara ristretta attualmente in corso, il contratto relativo al 
“servizio di gestione, assistenza tecnica e manutenzione del parco 
apparecchiature elettromedicali della AOU SS” in essere con il R.T.I. 
Siemens Spa, GE medical Systems, Ital TBS ed Elettronica 
Professionale, per un periodo di mesi sei – dal 01.07.2010-
31.12.2010 – presumibilmente necessario alla ricezione e alla 
valutazione delle offerte delle imprese qualificatesi alla seconda fase 
del procedimento; 

 
PRESO ATTO  che con Nota del 12.10.2010 prot. NP/2010/1195 il Servizio Tecnico 

Aziendale – Servizio Ingegneria Clinica -  ha trasmesso Nota della 
Siemens Spa dalla quale risulta una difformità tra l’ importo affidato 
con la delibera su indicata   e l’ importo invece dovuto tenendo conto 
del canone di aggiornamento ISTAT;  

 
VISTO  l’articolo 115 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006, il quale statuisce che 

tutti i contratti ad esecuzione provvisoria o continuativa relativi a 
servizi o forniture debbono recare una clausola di revisione periodica 
del prezzo; 

 



ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: f.to DOTT. Antonio Solinas 

TENUTO CONTO  che con la medesima nota su citata il Servizio Tecnico Aziendale – 
Servizio Ingegneria Clinica ha riscontrato la legittimità di quanto 
affermato dalla ditta Siemens, ritenendo conseguentemente congrua 
la integrazione richiesta di €. 18.715,02 IVA inclusa ;  

 
ACQUISITO  il parere del Direttore Amministrativo; 
 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

DELIBERA 
 

DI  RETTIFICARE  la Deliberazione del Commissario n .° 293 del 02.07.2010  

nella parte riguardante la spesa relativa al canone  semestrale pari ad €. 

1.110.513,18 IVA inclusa  anzi che €. 1.091.798,16;   

DI DARE ATTO che la maggiore spesa relativa semestr ale per un importo 

complessivo di €.18.715,02 IVA inclusa graverà sul conto di spesa n.  

0507020101 “ manut. e rip. attrezzature sanitarie p rogrammate ”;  

DI COMUNICARE copia del presente atto all’Ufficio T ecnico Aziendale per gli 

adempimenti di propria competenza; 

 

 

IL COMMISSARIO  

f.to ( Dott. Giovanni Cavalieri)  

_________________________________ 

 

 

 

   

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura   Servizio Acquisti 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
__________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

_____________________________________ 
 


